
Bilaga 1. Sammandrag avsedd för publiken 

Ansökan gäller en väsentlig ändring av verksamheten vid skjutbanan i Lovisa. Verksamheten har ett 

tillsvidare gällande miljötillstånd som beviljats av byggnads- och miljönämnden i Lovisa stad 16.2.2016. 

Skjutbanan i Lovisa ligger cirka 3 km nordost från Lovisa centrum. Området för skjutbanan har i 

generalplanen betecknats som ett område för skyttesportsstadion (EA). På Lovisa skjutbana finns en 

skjutbana för hagelgevär (trap), en älgskjutbana, en skjutbana för minigevär och en pistolbana. Enligt det 

gällande miljötillståndet är det totala antalet skott som avfyras på de olika banorna cirka 36 500 per år. 

Skjutbanan för hagelgevär har varit ur bruk sedan 31.12.2019. Ansökan gäller ett tillstånd för att öka 

antalet skott som avfyras, återöppna hagelgevär skjutbanan, skapa en ny skjutbana på 150 meter på 

älgskjutbanan och inkludera de befintliga skjutbanorna i tillståndet, ta bort kaliberbegränsningarna på 

skjutbanan för pistoler och inkludera närskottsplatsen för pistolskjutbanan i tillståndet. 

Tillstånd ansöks för att öka antalet skott till ett totalt årligt antal på 200 000 skott på de olika banorna, 

varav 35 000 på skjutbanan för miniatyrgevär, 70 000 på pistolskjutbanan, 70 000 på älgskjutbanan och 

25 000 på hagelgevärbanan. De föreslagna öppettiderna för skjutbanan, i enlighet med det gällande 

miljötillståndet, är måndagar till fredagar klockan 9.00–20.00, lördagar klockan 9.00–18.00 och söndagar 

klockan 10.00–18.00.  

En plan för bullerbekämpning har uppgjorts för skjutbanan och bullerbekämpningsstrukturer för pistol- 

och hagelgevärsskjutbanorna har byggts i enlighet med en plan för bullerbekämpning, och gränsvärdena 

för buller kommer inte att överskridas vid verksamheten på dessa skjutbanor, även med hänsyn till de 

begärda ändringarna av pistolskjutbanans närskottsplats och upphävandet av kaliberbegränsningarna. 

När det gäller älgskjutbanan föreslår den sökande att man ska genomföra strukturell bullerbekämpning i 

enlighet med planen för bullerbekämpning inom tre år efter det att det nya miljötillståndet har vunnit 

laga kraft. När bullerbekämpningskonstruktionerna för älgskjutbanan är färdigställda kommer 

verksamheten på älgskjutbanan endast att orsaka ett överskridande av gränsvärdet för buller från 

kulornas flygljud på ett objekt i industriområdet. Enligt den sökandes bedömning begränsar de 

verksamhetstider som framställs i ansökan bullerpåverkan från älgskjutbanan på ett sådant sätt att den 

inte orsakar en orimlig belastning på något enskilt objekt där bullergränsvärdet överskrids. 

Skjutbanans omedelbara omgivning är skogsterräng. Skjutbanan ligger inte på ett klassificerat 

grundvattenområde. Utifrån kartgranskning finns det inget enhetligt utloppsdike till utloppsvattendragen. 

Det finns inga skyddade områden i närheten av skjutbanan. På kulvapenskjutbanorna är 

föroreningsbelastningen huvudsakligen koncentrerad till bakgrundsvallar, där 

filterdukar/frostmattskonstruktioner installerats under det ytliga sandlagret för att förhindra att kulorna 

tränger in i marken bakom. På hagelgevärskjutbanan faller majoriteten av haglen mellan 100 och 200 

meter från skjutplatsen. En BAT-rapportenlig bedömning av behovet av hantering av föroreningar har 

gjorts för skjutbanan i Lovisa. Enligt kontrollen av yt- och grundvatten vid skjutbanan, anses skjutbanan 

vara ett objekt för låg miljörisk vad gäller banans miljöriskmiljöförhållanden och potentialen för utsläpp. 

Hanteringen och övervakningen av föroreningar har planerats i enlighet med BAT-rapporten. 
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